РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2013     № 171    г. Цимлянск

Об утверждении отчета об исполнении

муниципальной долгосрочной целевой

программы «Пожарная безопасность и

защита населения и территории

Цимлянского городского поселения от

чрезвычайных ситуаций на 2011-2015 годы»

за 2012 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского

городского поселения от 30.12.2009 № 259 «О порядке принятия решения о

разработке муниципальных ведомственных целевых программ, их

формирования и реализации, и Порядке проведения и критериях оценки

эффективности реализации муниципальных ведомственных целевых

программ Цимлянского городского поселения», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной долгосрочной

целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и

территории Цимлянского городского поселения от чрезвычайных ситуаций

на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации

Цимлянского городского поселения от 09.09.2010 № 236, за 2012 год

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Администрации городского поселения                                   В.В. Исаев

Постановление вносит инженер по мобилизационной

работе, пожарной безопасности, гражданской

обороне, чрезвычайным ситуациям и охране

окружающей среды

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от

22.04.2013 № 171

ОТЧЕТ

об исполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения Цимлянского

городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2015 годы» за 2012 год

Наименование

мероприятий

Показатели результативности целевой программы  Объем ассигнований (тыс. руб.) Степень

выполнения

мероприятия
Уточненный

план

ассигнований на

год (тыс. руб.)

Исполнено

(кассовые

расходы,

тыс. руб.)

Наименование

показателя

результативности

мероприятия

Единица

измерения
План Факт Всего

Местный

бюджет
Всего

Местный

бюджет

Мероприятия по пожарной безопасности

Обучение населения

мерам пожарной

безопасности на

учебно-

консультационных

пунктах

Цимлянского

городского

поселения

Противопожарная

пропаганда

Количество

стендов

1 1 3,0 3,0 3,0 3,0 100%

Изготовление и

установка

информационных

щитов по пожарной

безопасности

Противопожарная

пропаганда

Количество

щитов

2 2 12,1 12,1 12,1 12,1 100%

Приобретение

ранцевых

огнетушителей

Оснащение

добровольной

пожарной охраны

Цимлянского

городского

поселения

шт. 4 4 12,0 12,0 0 0 0%

Приобретение

громкоговорящих

переносных

устройств

Оснащение

добровольной

пожарной охраны

Цимлянского

городского

поселения

шт. 2 2 6,0 6,0 3,18 3,18 100%

Приобретение

бензопилы

Оснащение

добровольной

пожарной охраны

Цимлянского

городского

поселения

шт. 0 0 0 0 0 0%

Перезарядка

(поверка)

огнетушителей

Повышение

защищенности от

пожаров кабинетов

Администрации

городского

поселения

шт. 3 3 1,0 1,0 1,218 1,218 100%

Приобретение

огнетушителей

Повышение

защищенности от

пожаров кабинетов

шт. 2 2 2,2 2,2 2,2 2,2 100%

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций

Обучение личного

состава нештатных

аварийно-

спасательных

формирований

объектов экономики

на Волгодонских

курсах гражданской

обороны

Повышение

квалификации

специалистов

аварийно-

спасательных

формирований

объектов

экономики

городского

поселения

Количество

человек

41 41 49,4 49,4 49,4 49,4 100%

Приобретение

приборов

радиационно-

химической

разведки,

дозиметриического

контроля для

учебного процесса

Улучшение

материально-

технической базы

учебно-

консультационных

пунктов

Цимлянского

городского

поселения

шт. 0 0

Приобретение для

неработающего

населения средств

индивидуальной

защиты:

противогаз ГП-5

Обеспечение

средствами защиты

населения

шт. 0 0

для работающего

населения:

противогаз ГП-5

Обеспечение

средствами защиты

населения

шт. 0 0

противогаз детский

и школьный: ПДФ-

2Д, ПДФ-2Ш

Обеспечение

средствами защиты

населения

шт. 0 0

Содержание

аварийно-

спасательного

формирования

Цимлянского

городского

поселения

Оперативное

обслуживание в

целях

предупреждения и

ликвидации

чрезвычайных

ситуаций

Количество

человек

1,5 1,5 273,7 273,7 273,7 273,7 100%

Приобретение

телефона сотовой

(мобильной) связи

Оповещение

населения

Цимлянского

городского

поселения

 1 1 10,0 10,0 1,78 1,78 100%

Услуги сотовой

(мобильной) связи

(симкарта)

Оповещение

населения

Цимлянского

городского

поселения

шт. 1 1 0,5 0,5 0,2 0,2 100%

Итого 369,9 369,9 346,778 346,778

Верно: главный специалист      В.Г. Попова